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W piątek rano początek lata

Dzisiaj o 7:04 naszego czasu, Słońce wstąpiło w znak Raka rozpoczynając tym samym
astronomiczne lato.
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Pory roku zawdzięczamy odpowiedniemu nachyleniu osi
obrotu naszej planety do płaszczyzny jej ruchu okołosłonecznego (ekliptyki). Oś obrotu tworzy
z ekliptyką kąt 66.5 stopnia, dzięki czemu przez pół roku na działanie promieni słonecznych bardziej
wystawiona jest półkula północna, a przez drugie pół roku półkula południowa.
 
Dwa razy w roku Słońce znajduje się w punktach, w których ekliptyka przecina się z równikiem
niebieskim (czyli rzutem równika ziemskiego na sferę niebieską). W momentach tych mamy do
czynienia ze zrównaniem dnia z nocą i początkiem astronomicznej wiosny lub jesieni.
 
W dwóch innych ważnych momentach, Słońce znajduje się w maksymalnej odległości kątowej od
równika niebieskiego. Słońce jest wtedy albo 23.5 stopnia ponad równikiem albo 23.5 stopnia pod
nim. W tym pierwszym przypadku Słońce wstępuje w znak Raka i na półkuli północnej mamy do
czynienia z początkiem astronomicznego lata.
 
W tym roku do tego zdarzenia dojdzie 21 czerwca o godzinie 7:04 naszego czasu.
 
Lato rozpoczyna się każdego roku w trochę innym momencie ze względu na to, że w naszym
kalendarzu mamy do czynienia z całkowitą liczbą dni w ciągu roku (365 lub 366), natomiast pełen
obieg Ziemi dookoła Słońca zajmuje 365.24 dnia.

Źródło: http://www.naukawpolsce.pap.pl
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Rozpoczął się pierwszy Festiwal Nauki i
Innowacji
Potrwa do soboty.
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Co naprawdę skręca polaryzację światła?
W jaki sposób powinniśmy myśleć o projektowaniu laserów?
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Szczyt możliwości psychicznych przypada na
okres między 55. a 60....
Wykazały badania psychologów z Polski i Australii.
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Wrzodziejące zapalenie jelita grubego
Może mieć związek z wodnymi bakteriami.
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Pierścienie Saturna "zniknęły"
Można za to zobaczyć ich cień na tarczy Saturna.
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W Europie słabnie wolność akademicka
Wolność akademicka w większości krajów Europy uległa erozji .
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Aż 32 studenckie koła naukowe w tegorocznej
edycji ScienceCom
Związane z komunikacją naukową wydarzenie odbywa się w czwartek i piątek,
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„Dzień Czasu”
Wykłady, warsztaty i wystawa poświęcone historii pomiaru czasu
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